



TOBB

TÜRKİYE
ODALAR VE BORSALAR
BİRLİĞİ

- Türkiye Sektör Meclisleri,
- Kadın ve Genç Girişimciler Kurullarına,

Tarih : 03/05/2011
Sayı : 0411/11201
Konu :


ACELE VE SÜRELİDİR

İlgi: Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu'nun (DEİK) 21.04.2011 tarihli ve ASP/ 2011-0860a sayılı yazısı

İlgide kayıtlı yazıda, Türkiye ile Avustralya, Kamboçya ve Yeni Zelanda arasındaki ticaret ve yatırım potansiyelinin, ülkemiz ile ilgili ülkeler arasında iş konseyleri kurulması halinde, daha etkin şekilde kullanılabilmesinin düşünüldüğü bildirilmektedir. Bu doğrultuda kurulması planlanan söz konusu iş konseylerine ilgiyi tespit edebilmek amacıyla bir ön çalışma yürütüldüğü belirtilmektedir.

İkili ekonomik ilişkiler bakımından potansiyel pazar teşkil eden Avustralya, Kamboçya, Nepal ve Yeni Zelanda ile Asya-Pasifik Bölge Koordinatörlüğü çatısı altında iş konseyleri kurulması konusunda, ekte verilmekte olan anket bilgi formunun doldurulup, 13 Mayıs 2011, Cuma günü mesai bitimine kadar Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu'na (DEİK) (İlgili kişi: Burcu Sonsoy Tel: 0212- 339 50 37, Faks: 0212-270 37 84, E-posta: bsonsoy@deik.org.tr) iletilmesi gerekmektedir.

Saygılarımla,


Ali Emre YURDAKUL

Genel Sekreter Yardımcısı

EK: Anket Formu

**TÜRK-ASYA/PASİFİK İŞ KONSEYLERİ ÇATISI ALTINDA KURULMASI PLANLANAN YENİ İŞ KONSEYLERİ
İÇİN İLĞİ TESPİT ANKET FORMU**

Firma Ünvanı	:	
Temsilci isim ve Ünvanı	:	
Tel	:	
Faks	:	
E-mail	:	
Faaliyet Alanı	:	

ANKET SORULARI - İlgili ülkelere göre tabloda cevap veriniz	AVUSTRALYA	KAMBOÇYA	NEPAL	YENİ ZELANDA
Mevcut iş bağlantınız var mı ?				
Mevcut iş bağlantınız varsa sektörünü belirtiniz (ticaret, yatırım, turizm, müteahhlik, sanayi vb...)				
Hangi sektörlerde işbirliğinin başarılı olacağına inanıyorsunuz?				
DEİK bünyesinde ilgili ülkeyle kurulması planlanan İş Konseyine üye olmayı düşünür müsünüz?				
İlgili ülkeye 2011 yılı içinde düzenlenecek bir ticari ziyarete katılmayı düşünür müsünüz?				
Ziyaret kapsamında düzenlenecek ikilil iş görüşmelerine ilgi duyar mısınız?				
İlgili ülkede düzenlenecek fuarlara, kurulması planlanan İş Konseyi organizasyonunda katılmayı düşünür müsünüz?				

Bu anket formunun doldurulduktan sonra DEİK'e (Burcu Sonsoy, Tel : 212 339 50 37; Faks: 212 270 37 84; e-mail : bsonsoy@deik.org.tr) iletilmesi gerekmektedir.

ASYA-PASİFİK BÖLGE KOORDİNATÖRLÜĞÜ

AVUSTRALYA

Avustralya yüzölçümü olarak dünyanın altıncı en büyük ülkesi olup yer yüzünde bulunan en büyük ada ve de en küçük kıtadır. Güney Asya-Pasifik Bölgesi'nde Hint Okyanusu ve Büyük Okyanus arasında yer alan Avustralya Topluluğu, İngiltere Kraliçesini Devlet Başkanı olarak tanıyan 6 eyalet ve 2 özerk bölgeden oluşan federal bir devlet yapısına sahiptir.

Başkenti Kanberra olan Avustralya UN, WTO, OECD gibi uluslararası kuruluşlara üye olup ASEAN Birliği ile görüşmelere devam etmektedir.

Haziran 2010 verilerine göre dünyanın 17. büyük ekonomisine sahip olan Avustralya'nın 22,3 milyon nüfusu sahip Avustralya'nın kişi başına düşen milli geliri 54.869 dolardır. Ülkenin milli geliri 819 milyar dolardır aynı zamanda dış borçlarının toplamı 920 milyar dolar olan Avustralya'nın büyüme hızı 2008 global krizinin de etkisiyle %0,8 olmuştur. 11 milyon kişi çalışma kapasitesine sahip olan Avustralya'da işsizlik oranı %5,7'dir. Avustralya'ya yapılan yatırım oranı 2009 itibarıyla 1 milyar 725 milyon dolar olurken; ülkenin yurtdışında yaptığı yatırım 1 milyar dolar seviyesindedir.

Ülkede %71,1 oranla en önde gelen hizmet sektörünün ardından %26,4'lük bir oranla sanayi sektörü gelmektedir. Ülkenin iklim şartlarından dolayı da tarım sektörünün payı %2,5 oranında kalmıştır. Volkanik toprak yapısı nedeniyle doğal kaynaklar bakımından zengin olan Avustralya dünya kömür ihracaatında 1. sıradadır. Bunun yanında boksit, demir cevheri, bakır, kalay, altın, gümüş, uranyum, nikel, doğalgaz, petrol gibi yeraltı kaynaklarına da sahiptir. Madencilik, sanayi ve lojistik ekipmanları, gıda işleme, kimyasallar ve çelik sanayileri ülkenin başlıca sanayi dallarını oluşturmaktadır. Diğer dallara göre zayıf kalan tarımsal üretiminde ise büyükbaş hayvancılık, et üretimi, buğday, arpa, şeker kamışı ve pirinç üretimi başı çekmektedir.

Avustralya 2001-2009 yılları arasında %2-%4 arasında büyüme oranı yakalamıştır. Ülkenin yaşanan global ekonomik krizlere rağmen hep belli bir oranda büyüme kaydetmiş olması hem uzlaşmacı ve tarafsız siyaset politikaları hem de sabit ekonomik politikaları izlendiğini göstermektedir. Büyüme oranına paralel olarak kişi başı milli gelir de düzenli olarak artmıştır. Aynı şekilde ithalat ve ihracat rakamları da düzenli bir büyüme göstermiştir. Bu da yatırım için uygun ortamın oluşmuş olduğunun belirtisidir.

Avustralya'nın başlıca ihracat kalemlerini maden cevherleri, mineraller, kömür, diğer metaller ve petrol oluşturmaktadır. İthalat ürünlerini ise ulaşım ürünleri, kimyasallar ve makineler oluşturmaktadır. İhracat yapılan önemli ülkeleri sırasıyla Japonya, Çin Halk Cumhuriyeti, Güney Kore, Hindistan ve ABD oluştururken, ithalat yapılan ülkeleri ise sırasıyla Çin Halk Cumhuriyeti, ABD, Japonya, Singapur ve Almanya oluşturmaktadır.

Türkiye ile Avustralya'nın ikili ekonomik ilişkileri her iki ülkenin birbirleriyle olan tarihi ilişkilerine rağmen coğrafi açıdan uzak olması nedeniyle istenilen - hedeflenen seviyelere gelememiştir. 2008 global finansal krizi yılı haricinde 1999-2009 yılları arasında sürekli artış trendi içerisinde olan dış ticaretimiz 216 milyon Amerikan doları seviyelerinden 925 milyon Amerikan doları seviyelerine gelmiştir. 2010 yılının ilk 9 ayı için ise 524 milyon Amerikan doları olarak belirlenmiştir. Avustralya'yla olan ihracatımızda ilk maddeleri sebze ve meyva mamülleri, motorlu taşıtlar, tabii veya işlenmiş taşlar, mineraller, tekstil ürünleri ve elektrikli cihazlar alırken; ithalatımız da ise ilk sıraları taşkömürü, linyit, demirdışı metaller, alüminyum, kağıt ve kağıt ürünleri, ortopedik mamüller, hayvan derileri ve hayvansal gıdalar oluşturmaktadır.

İki ülke arasında son yıllarda resmi düzeyde önemli anlaşmalar imzalanmıştır. Özellikle 2005 yılında imzalanan Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması anlaşması ve 2010 yılında

imzalanan Çifte vergilendirmenin Önlenmesi Anlaşması ikili ekonomik ilişkilerin gelişmesi açısından oldukça fazla önem arz etmektedir.

Avustralya'nın eşitlikçi, açık ve özgürlükçü yapısı hem siyasi hem de ekonomik politikalarına yansımaktadır. Yatırım ortamı için de bu özellikler geçerlidir. Olumlu yönde gelişen ekonomik verileri de yabancı yatırımcıları bu ülkeye çekmektedir. Global finansal krizin etkilerini az da olsa hissetmelerine rağmen Avustralya'nın finansal yapısı ve bankacılık sektörü bu krizden güçlenerek çıkmıştır. Hükümet 2010 - 2015 yılları için ekonomik verimlilik politikalarının geliştirilmesi, ticaret mevzuatlarının iyileştirilmesini, Çin ile olan ikili ekonomik ilişkilerinin ivme kazandırılmasını planlamaktadır. Ayrıca Trans-Pasifik Ekonomik İşbirliği anlaşması ve Çin Halk Cumhuriyeti - Japonya ile Serbest Ticaret anlaşmaları görüşmelerine başlamışlardır. Bu gelişme o bölgede, özellikle Çin ve Japonya'da yatırımları olan veya planlayan Türk yatırımcıları için Avustralya'nın gelecekteki yerini ve önemini daha da arttıracaktır.

NEPAL

Nepal Orta Asya'da Çin ile Hindistan arasında yer alan bağımsız bir ülkedir. Ülkenin sınırları içinde dünyanın en yüksek noktası olan "Everest" (8848 metre) yer almaktadır. 147.000 km alana sahip bir kara ülkesi olan Nepal'in Başkenti Katmandu'dur.

Nepal halkını Hindistan'dan gelen Racputana asıllı Gurkal'larla Güney Hindistan'dan gelen Bhutia'lar ve Nevar'lar oluşturur. Ülke halkının %80'i Hindu'dur. Nepal'de çok sayıda etnik grup bulunmakta ve çok sayıda dil konuşulmaktadır. Devletin resmi dili Nepali, Sanskritçe ve Moğolca'dır. Yönetim şekli cumhuriyettir.

Kişi başına düşen milli geliri 240 dolar olan Nepal, dünyanın gelişmekte olan ülkeler arasında gösterilmektedir. 1990'lı yıllardan itibaren ekonomisinde olumlu gelişmeler yaşanmaya başlamıştır.

1996 - 2006 yılları arasında kanlı bir iç savaş yaşanmıştır. Ocak 2007'de yeni parlamento kurulmuştur. Bundan sonra hükümet krallığın yetkilerini sınırlamak suretiyle demokratikleşme sürecini başlatmıştır. Uzun tartışmaların ardından Nepal'de geçici anayasa üzerinden bir anlaşma sağlanmış ve 10 Nisan 2008'te Anayasa Meclisi seçimleri tamamlanmıştır. Anayasa Meclisi seçimlerinde ezici biçimde galip gelen Maoistler, Nepal Kongre Partisi ve NKP(BML) ile Anayasa Meclisi'ni oluşturmuştur. 28 Mayıs 2008'te düzenlenen ilk Anayasa Meclisi toplantısında daha önce geçici anayasada kararlaştırıldığı üzere monarşi yıkılmış ve Federal Demokratik Nepal Cumhuriyeti kurulmuştur.

Yaklaşık olarak 29 milyon nüfusa sahip olan Nepal'de halkın büyük bölümü tarımla uğraşmaktadır ve ekonomisinin ana dayanak noktası tarımdır. Halkın %76'sı tarımla uğraşmaktadır. % 18'i hizmet sektöründe ve % 6'sı da sanayi sektöründe çalışmaktadır. Tarım ürünleri: Pirinç, mısır, buğday, şeker kamışı, süt, su bufalosu eti. Endüstriyel üretimi tarımsal ürünlere yöneliktir. Bu ürünler süt, şeker kamışı ve tütündür. Doğal kaynakları: Kuvars, su, kereste, linyit yatakları, bakır, kobalt ve demirdir. Temel ihracat ürünleri halı, giysi, deri ürünleri, kenevir ürünleri ve tahıldır. Maoicilerle olan çatışmalar sebebiyle oluşan güvenlik endişeleri turizmi olumsuz etkilemiştir. Yine de Nepal özellikle hidroelektrik santralleri ve turizm konusunda dış yatırımcıların ilgisini çekmektedir.

Nepal ile mevcut ticaretimiz yıllar itibariyle hacim ve çeşitlilik açısından dalgalı bir seyir izlemektedir.

2007 yılında ihracatımız 1,2 milyon dolar seviyelerinde iken, ithalatımız 6,5 milyon dolar, 2008 yılında ihracatımız 843 bin dolar seviyelerinde iken ithalatımız 14,4 milyon dolar olmuştur. 2009 yılında ihracatımız 5,1 milyon dolara yükselmiş, ithalatımız ise 3,4 milyon dolar olarak

gerçekleşmiştir. 2010 yılına gelindiğinde ise ihracatımızdaki artış sürmüştü ve bu rakam 8,6 milyon dolara ulaşmıştır. İthalatımız ise 9,6 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

Nepal'e ihraç ettiğimiz başlıca mallar demir-çelik ürünleri, transformatörler, demir çelikten mamul iskeleler, beton ve harç karıştırıcılar vb. iken, Nepal'den ithal ettiğimiz mallar ise halı, tekstil, el işleri ve pamuktan mamul hazır giyim ürünleridir.

Hidroenerji, altyapı ve tarım sektörleri işadamlarımız için yatırım yapılabilecek alanlar olarak ortaya çıkmakta, potansiyel ticaret mallarını ise organik çay ve kahve, sentetik lif, kaşmir kumaş ve eliş ürünleri oluşturmaktadır.

Nepal ile hâlihazırda ekonomik içerikli bir anlaşmamız bulunmasına rağmen Nepal ile aramızda ekonomik ve ticari ikili ilişkilerimizin geliştirilmesi için iyi bir zemin bulunmaktadır. Bu çerçevede imkanlar değerlendirilmektedir.

Türkiye'nin Yeni Delhi Büyükelçiliği Nepal'e, Nepal'in İslamabad Büyükelçiliği de Türkiye'ye akreditedir.

9-13 Mayıs 2011 tarihinde İstanbul'da gerçekleştirilecek olan Birleşmiş Milletler En Az Gelişmiş Ülkeler 4. Konferansı'na dahil olan kırk dokuz ülkenin yer aldığı grubunda dönem başkanlığını yürütmektedir. Söz konusu Konferansta, en az gelişmiş ülkelerin yoksulluğu yenmeleri ve sürdürülebilir kalkınmaya ulaşmaları için yapılması gereken uygulamalar ele alınacak. Türkiye'den Nepal'e bakan düzeyindeki ilk ziyaret 2011 Şubat ayında Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu tarafından gerçekleştirilmiştir.

Nepal ile 1963 yılında diplomatik ilişkilerin başlamasına rağmen Türkiye Büyükelçiliği bulunmamaktadır ancak T.C. Dışişleri Bakanlığı tarafından en kısa sürede gerekli çalışmaların yapılarak büyükelçilik açılması planlanmaktadır.

KAMBOÇYA

On beş milyonun üstünde bir nüfusa sahip Kamboçya'nın başlıca şehirlerini 1 milyonu aşkın nüfusa sahip başkent Phnom Pen ile 800 bin kişinin yaşadığı Battambang oluşturuyor. Yüzölçümü 181.000 kilometre karedir. Resmi dil Khmercedir. Yönetim biçimi anayasal monarşidir. Kişi başına düşen GSYİH 1000 dolara yakındır. GSYİH'da dünya sıralamasındaki yeri 109'dur.

Kamboçya'nın 2010 yılı Gayri Safi Yurtiçi Hasılası 12 milyar dolar olup, ülke küresel kriz sonrasında hızlı büyüme eğilimindedir. 2010 yılı için %4,1 olduğu tahmin edilen büyümenin, 2011 yılında %5,1 olması beklenmektedir. Ülke 2008-2009 küresel durgunluk öncesinde de yılda %10'lara ulaşan hızlı büyüme göstermiştir. Ağırlıklı olarak hazır giyim sanayinin sürüklediği büyüme dış talepteki dalgalanmalardan etkilenmektedir.

2009 yılı itibarıyla, Gayri Safi Yurtiçi Hâsılanın %32,2'sini tarım sektörü, %28,3'ünü sanayi sektörü, %39,5'sini ise hizmetler sektörü oluşturmaktadır.

Hükümet, bütçe açıklarını finanse etmek için dış hibe ve borçlanmaya ihtiyaç duymaktadır. Bütçe açığı 2009 yılında GSYİH'nin %5,8'i seviyesindedir. 2010 yılında bu oran %7,4'tür.

Merkez Bankası enflasyonist etkileri gidermek amacıyla sıkı para politikası uygulama eğilimindedir. Ancak, ekonominin yüksek oranda dolarize olması yani doların ticari işlemlerde tercih edilmesi ve kullanılması, uygulanacak para politikalarının etkisini sınırlandırmaktadır.

Banka munzam karşılık oranları %12 olup, kısa vadede Merkez Bankası'nın bu oranı arttırması beklenmemektedir.

Tayland körfezinde bulunan petrol nedeniyle önümüzdeki dönemde hükümet gelirlerinde artış beklenmektedir. 2010 yılında enflasyon %4,3 olmuştur. Ülke parası Riel son iki yılda A.B.D Doları karşısında değer kaybetmektedir. 2010 yılında Riel A.B.D Doları karşısında %1,3 oranında düşmüştür. Bu eğilimin ithal malların fiyatını artırarak enflasyonu arttırması beklenmektedir. Turizm gelirlerinde önümüzdeki dönemde artış beklenmektedir.

Dış borç miktarı 2010 yılı itibarıyla 4,4 milyar dolar, döviz rezervleri ise 3,9 milyar dolar seviyesindedir.

Ülke esasta dış ticaret açığı nedeniyle cari işlemler açığı vermektedir. Cari işlemler dengesinin 2010 yılında 1 milyar dolar açık vermesi beklenmektedir.

Türkiye ile Kamboçya'nın dış ticaret hacmi 2000 yılından 2010 yılına 16 kat artış göstermiştir. Ülkemiz Kamboçya'ya ağırlıklı olarak demir-çelik ve tekstil mamulleri ihraç etmekte olup Kamboçya'dan ağırlıklı olarak tekstil ve konfeksiyon ürünleri, ayakkabı, makine ve aksesuarları, otomotiv ve yedek parçaları ithal etmektedir.

YENİ ZELANDA

Birleşik Krallık'tan 26 Eylül 1907 tarihinde ayrılarak bağımsızlığını kazanmış olan Yeni Zelanda Avustralya'nın güney doğusunda yer alan dört buçuk milyona yakın nüfusu ve ikiyüz yetmişbin beşyüz otuzdört kilometre karelik yüzölçümü ile bir ada ülkesidir.

Başkenti Wellington olan ülkenin 2010 yılı GSYİH 140,4 milyar dolar olarak tahmin edilmektedir. Kişi başına düşen GSYİH 28 bin dolara yaklaşmaktadır. Dünya Bankasının 2010 yılı iş yapma kolaylığı sıralamasında ikinci sırada yer almaktadır. 2009 ve 2010 yılı verileri karşılaştırıldığında GSYİH büyüme hızı yüzde üçe yakındır. 2010 yılında yüzde dört gibi düşük bir enflasyon oranına sahip ülkenin dış borcu da 62 milyar dolar seviyesindedir.

~~Topraklarının yaklaşık %30'u orman alanlarıyla kaplı olan Yeni Zelanda'nın önde gelen doğal kaynakları arasında doğalgaz, demir cevheri, kum, kömür, kereste, su gücü, altın, kireçtaşıdır. Yeni Zelanda'nın başlıca sanayi dalları gıda işleme, ahşap ve kâğıt ürünleri, tekstil, makine ve ulaşım araçları, bankacılık ve sigorta, turizm, madenciliktir. Başlıca tarımsal üretim ise süt ürünleri, kuzu ve koyun eti başta olmak üzere et ürünleri, buğday, arpa, patates, bakliyat, meyve ve sebze, yün, balıktır.~~

OECD üyesi ülkelerden farklı olarak Yeni Zelanda'nın tarım sektörü çok büyük ölçüde uluslararası pazarlara bağımlıdır. Kırsal üretimin %90'ı, süt ve süt ürünlerinin %95'i ihraç edilmektedir. Uluslararası ticarete konu süt ve süt ürünlerinin %33'ü Yeni Zelanda tarafından gerçekleştirilmektedir.

Yeni Zelanda'nın et ihracatı, süt ve süt ürünleri ihracatından sonra ülke için ikinci önemli döviz kaynağıdır. Yeni Zelanda için kuzu ihracatını gerçekleştirildiği en önemli pazar İngiltere olup, diğer Avrupa Birliği ülkeleri ile Ortadoğu ülkelerinden de son dönemde artan oranda talep olduğu gözlemlenmektedir. Koyun eti ihracatının en önemli pazarları Japonya, Rusya ve İngiltere olup, Kuzey Amerika, Yeni Zelanda dana etinin başlıca pazarı olarak kabul edilmektedir. Dünya koyun eti ihracatının %40'ına yakını tek başına Yeni Zelanda tarafından gerçekleştirilmektedir.

Yeni Zelanda, OECD üyesi olup, üye ülkeler arasında en küçük ekonomiye sahip ve hala büyük ölçüde tarımsal üretime bağlı olan ülkeler arasındadır. Tarım ve üretim sektörü hitap ettiği

pazarların ihtiyalarını karřılayacak řekilde dizayn edilmiř olup, emtia ihracatı, Yeni Zelanda'nın genel ihracatında olduka nemli bir yer tutmaktadır. Yeni Zelanda'nın ABD ve Avustralya ile yakın ticari baėları bulunmakta olup, son dnemde, in ve Gneydoėu Asya lkeleri de Yeni Zelanda'nın nemli ticari ortakları konumuna ykselmiřtir.

Bařlıca ihra rnlerini mandıra rnleri (% 20,2), et rnleri (%13), orman rnleri (% 5,8); bařlıca ithal rnlerini ise mineral yakıtlar ve yaėlar (% 14,3), makine ve elektronik aletler (% 12,5), ulařım araları (% 9,9) oluřturmaktadır. Sırasıyla Avustralya (% 23), ABD (% 10), in (% 9,1) ihracatındaki ilk  lkeyi, yine sırasıyla Avustralya (% 18,4), in (% 15,1), ABD (%10,8) ise ithalatındaki ilk  lkeyi oluřturmaktadır.

Yeni Zelanda Hkmeti genel olarak ticaret serbestisi prensibine ve Asya lkeleri ile Serbest Ticaret Anlařması (STA) imzalamaya byk nem vermektedir. Hlihazırda, Gney Kore ve Hindistan ile STA mzakerelerini srdren Yeni Zelanda'nın Japonya ile de ikili ticari iliřkileri geliřtirmek ynnde giriřimleri devam etmektedir. ABD'nin; Yeni Zelanda, Singapur, řili, Brunei, Avustralya ve Peru'nun oluřturduėu Trans-Pasifik Stratejik Ekonomik Ortaklıėı ile mali hizmetler ve yatırım anlařması akdetmeye ynelik mzakerelere bařlama kararı, Yeni Zelanda'nın ABD ile bir STA imzalamak ynnde umudunu artırmıřtır.